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Салахбекова З.Х.

ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ ОПИСЬ (СЛИЧИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ) № 00000001 КОДЫ

по объектам нефинансовых активов 0504087

на 1 января 2016 г. 01.01.2016

Муниципальное казенное образовательное учреждение "Гимназия Культуры мира имени А.Д. Адилсолтанова" 40764457

Османов Киргизали Ахмедович
00000000000000000.0.101.00.000

№35 26.11.2015г.

Муниципальное казенное образовательное учреждение "Гимназия Культуры мира имени А.Д. Адилсолтанова" 

01.12.2015г.

10.12.2015г.

Излишек и недостачи нет

РАСПИСКА
(оформляется до начала инвентаризации)

К началу проведения инвентаризации все документы, относящиеся к приходу или расходу ценностей, сданы в бухгалтерию и никаких неоприходованных или списанных в расход
ценностей не имеется.

директор К. А. Османов

директор К. А. Османов

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Все ценности, поименованные в настоящей инвентаризационной описи с №________01________ по №_____3544____, комиссией проверены в натуре в моём присутствии и
внесены в настоящую опись, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею. 
     Ценности, перечисленные в описи, находятся на моём ответственном хранении.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Председатель комиссии: Председатель профкома Мукаев Я.В.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии: Замдиректора по АХЧ Османов И.А.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Лаборант Темигериева А.А.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Бухгалтер
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



3

000000000000167

000000000000007

000000000000169

000000000000171

000000000000038

000000000000039

000000000000039

000000000000034

000000000000021

000000000000040

000000000000040

000000000000165

000000000000165

000000000000165

000000000000165

000000000000164

Итого: 

1 3 611,88

2037 5 376 872,88

(прописью)

10 385486

1000 94070

1000 66490

N

п/п

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие По данным бухгалтерского 

учёта
Результаты инвентаризации

Примечаниенаименование код
недостача излишки

количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб.

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Учебный корпус 00000000000

000000128    

шт. 3 617 043,00 1 3 617 043,00 _

Складская 00000000000

000000006    

шт. 104 377,00 1 104 377,00

Котельная 00000000000

000000130    

шт. 186 692,00 1 186 692,00

77 647,00 _

_

_

_

Стрельковая 00000000000

000000131    

шт. 77 647,00 1

Туалеты 00000000000

000000043    

шт. 92 428,00 2 92 428,00

Ограждения 00000000000

000000044    

шт. 84 887,00 1 84 887,00 _

Ворота 00000000000

000000045    

шт. 7 602,00 1 7 602,00 _

Калитка 00000000000

000000029    

шт. 1 668,00 1 1 668,00 _

Замощение 00000000000

000000019    

шт. 433 441,00 1 433 441,00 _

Замощение 00000000000

000000046    

шт. 184 537,00 1 184 537,00 _

Бардюры 00000000000

000000047    

шт. 27 065,00 10 27 065,00 _

186 692,00

1 77 647,00

2 92 428,00

1 84 887,00

184 537,00

_

Учебники 00000000000

000000124    

шт. 94,07 1000 94 070,00 _

Художественная 
литература

00000000000

000000123    

шт. 66,49 1000 66 490,00 _

Столы 00000000000

000000122    

шт. 1 965,60 5 9 828,005 9828

385 486,0010

_

Эл.точило 00000000000

000000126    

шт. 3 611,88 _

2037 5 376 872,88 _

1 3 611,88

а) количество порядковых номеров шестьнадцать
(прописью)

б) общее  количество единиц фактически две тысячи тридцать семь

пять миллион триста семьдесят шесть тысяча восемьсот семьдесят два руб. восемьдесят восемь коп.
(прописью)

16

15

14

Итого по странице

в) на сумму фактически

13

12

11

10

9

8

1

1

7

6

5

4

3

2

38 548,60шт.00000000000

000000125    

Компьютерный класс

3 617 043,001

1 104 377,00

1

1

10 27 065,00

1 7 602,00

1 1 668,00

1 433 441,00

_



3

000000000000041

000000000000041

000000000000008

000000000000092

000000000000092

000000000000019

000000000000162

000000000000162

000000000000162

000000000000009

000000000000010

000000000000060

000000000000060

000000000000060

000000000000060

000000000000060

Итого: 

3 31,08

487 146733,18

(прописью)

12 35,25

1 67

89,3

97

400 2440

10 371,4

5 17,85

1 4 680,00

1 16 272,00

3 59940

3 14040

Результаты инвентаризации

Примечание
количе-

ство

N

п/п

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие По данным бухгалтерского 

учёта недостача излишки
количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб. сумма, руб.

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Швейная машина 00000000000

000000050    

шт. 4 680,00 3 14 040,00

Токарный станок 00000000000

000000048    

шт. 20 592,00 1 20 592,001 20 592,00

Свирильный станок 00000000000

000000007    

шт. 4 680,00 1 4 680,00

Фрезерный станок 00000000000

000000115    

шт. 16 272,00 1 16 272,00

Фуговальный станок 00000000000

000000116    

шт. 12 852,00 1 12 852,001 12 852,00

Киноаппарат "Радуга" 00000000000

000000017    

шт. 19 980,00 3 59 940,00

Стулья 00000000000

000000121    

шт. 6,10 400 2 440,00

Доски классные 00000000000

000000120    

шт. 37,14 10 371,40

Рубанок "Шерхебель" 00000000000

000000119    

шт. 8,28 30 248,3030 248,3

Штангенциркуль 00000000000

000000008    

шт. 3,57 5 17,85

Источник питания 00000000000

000000009    

шт. 8,93 10 89,3010

Весы 00000000000

000000062    

шт. 2,94 12 35,25

Козлы 
гимнастические

00000000000

000000063    

шт. 67,00 1 67,00

Выпрямитель АВС 00000000000

000000069    

шт. 2 992,00 5 14 960,005 14960

00000000000

000000068    

шт. 97,00 1 97,001

Тиски 00000000000

000000067    

шт. 10,36 3 3 108,00

487 149 810,10

а) количество порядковых номеров Шестнадцать 
(прописью)

б) общее  количество единиц фактически четыресто восемьдесят семь 

в) на сумму фактически сто сорок девять тысячи восемьсот десять руб. десять коп.
(прописью)

32

31

Итого по странице

Токарный станок

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

1

наименование код



3

000000000000060

000000000000060

000000000000060

000000000000075

000000000000076

000000000000148

000000000000149

000000000000042

000000000000043

000000000000150

000000000000077

000000000000078

000000000000061

000000000000062

000000000000079

Итого: 

2 93,6

150 3280,5

200 4372,25

1 26,18

1 60

2 122,94

2 10,94

1 1

1 38

2 148,75

1 31,77

1 98,77

4 63,34

Результаты инвентаризации

Примечание
количе-

ство

N

п/п

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие По данным бухгалтерского 

учёта
наименование код

недостача излишки
количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб. сумма, руб.

2 4 5 6 7 8 9 10 11

Огнетущители 00000000000

000000066    

шт. 15,84 4 63,34

148,75

14 1512 13

00000000000

000000065    

шт. 31,77 1 31,77

00000000000

000000064    

шт. 74,38 2

Прибор "электроника" 00000000000

000000086    

шт. 98,77 1 98,77

Разряд 
электрический

00000000000

000000087    

шт. 83,00 1 83,001 83

Ножницы по металлу 00000000000

000000111    

шт. 5,47 2 5,47

Шит 
электрораспределите
льный

00000000000

000000110    

шт. 71,11 71 71,11

Медносилка 00000000000

000000051    

шт. 38,00 1 38,00

Ампервольтметр 00000000000

000000052    

шт. 5,08 29 147,4629 147,46

Сущильный шкаф 00000000000

000000109    

шт. 26,18 1 26,18

Осцилограф 00000000000

000000088    

шт. 60,00 1 60,00

Швейная машинка 00000000000

000000089    

шт. 61,47 2 61,47

Сейфы железные 00000000000

000000070    

шт. 83,00 2 166,002 166

Стенка 
гимнастическая

00000000000

000000071    

шт. 46,80 2 46,80

Столы разные 00000000000

000000090    

шт. 21,87 150 3 280,50

200 4 328,62

Итого по странице
а) количество порядковых номеров Пятнадцать 

(прописью)
б) общее  количество единиц фактически двести

(прописью)
в) на сумму фактически Четыре тысячи тристо двадцать восемь руб. шестьдесят два коп.

(прописью)

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

1

Прибор для 
определения мощ.

Телескоп



3

000000000000151

000000000000156

000000000000156

000000000000157

000000000000158

000000000000003

000000000000016

000000000000173

000000000000044

000000000000045

000000000000063

000000000000064

000000000000072

000000000000072

000000000000030

Итого: 

00000000000

000000014    

32 000,00шт.00000000000

000000096    

32 000,001Тревожная кнопка

00000000000

000000101    

410 895614,34

(прописью)

1 750

36 4320

15 450000

20 1000

52 1300

3 300

1 66,64

1 32000

2 103,53

100 8000

14 723,8

1 36,89

N

п/п

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие По данным бухгалтерского 

учёта
Результаты инвентаризации

Примечаниенаименование код
недостача излишки

количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб.

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Столы ученические 00000000000

000000108    

шт. 80,00 100 8 000,00

Микроскоп 00000000000

000000100    

шт. 51,70 14 723,80

Доска для сушки 
посуды

00000000000

000000101    

шт. 36,89 1 36,89

Дистилятор 
школьный

00000000000

000000098    

шт. 66,64 1 66,64

Генератор низкой 
частоты

00000000000

000000001    

шт. 51,77 1 103,53

Стулья ученические 00000000000

000000014    

шт. 20,00 80 1 600,0080 1600

Стулья полумягкие шт. 50,00 20 1 000,00

Стулья ученические 00000000000

000000053    

шт. 25,00 52 1 300,00

Доски классные 00000000000

000000054    

шт. 100,00 3 300,00

Теннистый стол 00000000000

000000072    

шт. 750,00 1 750,00

Столы ученические 00000000000

000000073    

шт. 120,00 36 4 320,00

Спорттовары 00000000000

000000109    

шт. 8 468,57 7 59 280,00

00000000000

000000068    

шт. 4 365,37 77 336 133,4877 336133,48

шт. 30000,00 15 450 000,00

7 59280

410 895 614,34

а) количество порядковых номеров Пятнадцать 
(прописью)

б) общее  количество единиц фактически четыресто десять 

в) на сумму фактически восемьсот девяносто пять тысячи шестьсот четырнадцать руб. тридцать четыре коп.
(прописью)

62

61

60

59

Итого по странице

Компьютерная 
техника

Спорттовары

58

57

56

55

54

53

52

51

50

49

48

1



3

000000000000066

000000000000066

000000000000066

000000000000066

000000000000066

000000000000066

000000000000066

000000000000011

000000000000080

000000000000037

000000000000155

000000000000155

000000000000170

000000000000168

000000000000046

Итого: 

00000000000

000000064    

14

156672

337 963408,92

(прописью)

59980

3 209131,21

3 161305,71

10 4800

24 58570

16 59100

9 10

10 9000

10 8000

69 000,00

9 000,00

60 69000

66500

Результаты инвентаризации

Примечание
количе-

ство сумма, руб.

00000000000

000000080    

00000000000

000000079    

00000000000

000000078    

N

п/п

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие По данным бухгалтерского 

учёта недостача излишки
количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб.

4 5 6 7 8

наименование код

11 12 13 14 15

Парты ученические 00000000000

000000081    

шт. 1 150,00 60

Стулья ученические шт. 549,59 121 66 500,00

Стол 1 тумбовый для 
учителя

шт. 2 500,00 4 10 000,00

121

Шкафы для пособий шт. 3 050,00 10 3 050,00

4 10000

10 30500

67 Стулья с регулятором 
высоты

шт. 900,00 1000000000000

000000077    

Стулья полумягкие 00000000000

000000075    

шт. 800,00 10 8 000,00

Доски классные 00000000000

000000076    

шт. 480,00 10 4 800,00

Полки книжные 00000000000

000000010    

шт. 90,00 10 900,0010 900

Спорттовары 00000000000

000000091    

шт. 2 240,42 24 58 540,00

Кабинет домоводства 00000000000

000000042    

шт. 3 693,75 16 59 100,00

канцтовары 00000000000

000000102    

шт. 4 284,29 14 59 980,00

Рабочее место 
учителя информатики

00000000000

000000103    

шт. 2 606,52 23 59 950,0023 59950

Компьютерная 
техника

шт. 69 710,40 3 209 131,21

Компьютерная 
техника

00000000000

000000129    

шт. 53 768,57 3 161 305,71

Медкабинет 00000000000

000000055    

8 245,89 19 156 672,0019

б) общее  количество единиц фактически тристо тридцать семь 

337 935 928,92

Итого по странице
а) количество порядковых номеров Пятнадцать 

(прописью)

77

в) на сумму фактически девятбсот тридцать пять тысячи девятсот двадцать восемь руб. девяносто две коп.
(прописью)

76

75

74

73

72

71

70

69

68

66

65

64

63

1 2



3

000000000000047

000000000000081

000000000000146

Итого: 

Все цены, подсчеты итогов по строкам, страницам и в целом по инвентаризационной описи проверены.

С
а

сумма, руб.

4 383071,58

50 108289

19 6948

Результаты инвентаризации

Примечание
количе-

ство

По данным бухгалтерского 
учёта

11

6 948,00

9

Нефинансовые активы Номенкла-
турный 

или
инвентар-
ный номер

Еди-
ница
изме-
рения

Цена, руб.
Фактическое наличие

наименование код
недостача излишки

количе-
ство сумма, руб. количе-

ство сумма, руб. количе-
ство сумма, руб.

2 4 5 6 7 8 10 12 13 14 15

Наглядные пособия 00000000000

000000056    

шт. 365,66 19

Компьютерная 
техника

00000000000

000000092    

шт. 95 767,75 4 383 071,58

Наглядные пособия 00000000000

000000113    

шт. 2 165,78 50 108 289,00

Бухгалтер-куратор Салахбекова З.Х.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Лаборант Темигериева А.А.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Семьдесят три

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

73 498308,58 498 308,58

в) на сумму фактически четыресто девяносто восемь тысячи тристо восемь руб. пятьдесят восемь коп.
(прописью)

Итого по странице
а) количество порядковых номеров Три

(прописью)
б) общее  количество единиц фактически

80

79

78

1

73

N

п/п

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии: Замдиректора по АХЧ Османов И.А.

(прописью)
в) на сумму фактически семь миллиона восемьсот шестьдесят тысяча восемьсот шестьдесят три руб. сорок четыре коп.

(прописью)

Председатель комиссии: Председатель профкома Мукаев Я.В.

Итого по описи:

а) количество порядковых номеров восемьдесят
(прописью)

б) общее  количество единиц фактически три тысячи пятьсот сорок четыре
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